(5) Acindynus, cum hæc epistolam scripsit, amicus Palamæ erat. At postea cum illo capitale odium ipse et Gregoras exercuerunt. Non est itaque ut credamus, Acindynum ideo in hæc epistola blanditum esse Gregoræ, quod is secum auversta

*biennium misisti. Ille (6) autem, ubi philosophum (7) ad illum cujus jam pridem desiderio arsisset migravisse comperit, cum et ipse (8) sciret tuorum operum fervidum me amatorem, ac se, si librum afferret, maximam a me gratiam initurum, illum ipsum librum allatum mihi tradidit, et verbis perquam honorificis allocutus, Accipe (inquit) quas amabas orationes. Pro quo munere gratias ei persolvimus nec parvas, nec quarum illi penitenter. Ex illo nostri in te amoris vis magna exstitit, o ingens gloria Achivum. Græcorum quippe tu gloria; nisi potius eorum pudor es et dolor, eo quod illos superaveris, qui in eloquentiæ studio ætatem omnem contriverunt. Nos certe ii minime sumus [quibus pudorem simul dolo-remque ea re afferas]. Imo verò gratulamur, ac triumphum de omnibus libentissime uni tibi decernimus. At si id tute ipse æquum judicaveris, judicabis autem, ut spero, æquum esse, ne qui sic tua amet, solus de gente Pelasga Indonatus eat litterisque careat, quæ, non solum ad alios, sed ad eum etiam scriptæ, ipsi sint in deliciis, ad nos quoque scripturus es, ut ne frustra amare videamur. Quod si ego, licet aureum caput tuum nondum aspexerim, nec aliunde sim valde notus, nihilominus tamen ad te scribo, id tu ne audaciæ, sed amoris esse ducas. Cæterum quoniam animus corpori præstat, meliore utique nostri parte tecum sumus; siquidem fetus mentis est id quod scribitur.*

#### VI. Philotheus iterum (9).

Ὁ Γρηγορᾶς Νικηφόρος καὶ πάλαι μὲν ἦν προσ-  
 θείμενος ταῖς τοῦ Βαριλαάμ καὶ Ἀκινδύνου κακαῖς  
 δόξαις. Διὸ καὶ ἐπηρεάζων ἦν τῇ ὀρθοδόξῃ τοῦ Θεοῦ  
 Ἐκκλησίᾳ, εἰ καὶ λάθρα τέως καὶ πρὸς ὀλίγους  
 ἐποίει τοῦτο, τοὺς προσίοντας αὐτῷ· καὶ πρὸς τοῦ  
 ὀρθοῦ λόγου προστάτας κακῶς πάνυ δέικετο. Τῆς  
 δὲ τελευταίας συγκροτηθείσης ἐκείνης συνόδου, ἧς  
 προσεκάθητο ὁ τε εὐσεβέστατος καὶ φιλόχριστος βα-  
 σιλεὺς κύριος Ἰωάννης ὁ Καντακουζηνὸς καὶ ὁ πα-  
 τριάρχης ἐκεῖνος κύριος Κάλλιστος, ἐπεὶ καὶ Γρηγο-  
 ρᾶς, εἰς τὴν ἱερὰν ἐκείνην σύνοδον παρελθὼν, ἐξη-  
 λέγηθη σὺν τοῖς ὁμόφροσιν αὐτοῦ τὰ Βαριλαάμ τε καὶ  
 Ἀκινδύνου νοσῶν, εἰς τε τὴν θεσότητα τοῦ μονοθε-  
 νοῦς Ἰησοῦ τοῦ Θεοῦ καὶ τὴν φυσικὴν τῆς Τριάδος  
 ἐνέργειαν καὶ χάριν καὶ ἑλλαμψιν κἀκίστα βλασφη-  
 μῶν, καὶ οὐ μόνον τοῖς ἄρχαῖοις αἰρετικοῖς σχεδὸν  
 πᾶσι, ἀλλὰ ὀλίγοις καὶ ταῖς Ἑλληνικαῖς συμπεριφερόμε-  
 νος πλάναις καὶ δόξαις· δι' ἃ δὴ ποὺ παρὰ τῆς ἱερᾶς  
 ἐκείνης συνόδου αὐτὸς τε καὶ οἱ ὁμόφρονες αὐτοῦ, μὴ  
 μεταμεληθέντες, τοῦ πληρώματος τῶν ὀρθοδόξων  
 καλῶς ἀπετραύθησαν καὶ τῷ ἀναθέματι παρεδόθησαν  
 κατὰ τὰ πατρικὰ καὶ συνοδικὰ θεσμά· καὶ τόμου  
 προδόντος τὸ τινικαῦτα συνοδικοῦ, ὃν ὀλίγοι καὶ βασι-  
 λεὺς καὶ πατριάρχης ἐκεῖνος καὶ ἡ τῶν ἱερωτάτων  
 ἀρχιερέων ἱερὰ σύνοδος· ὑπέγραψαν ὁμοῦ· ὁ Γρηγο-  
 ρᾶς τὴν ἤτταν καὶ τὴν αἰσχύνην μὴ φέρων, ἅμα δὲ

*Palamam conspiraret. Vide cod. Reg. 2409, fol. 185, ubi Palamas magistrum se Acindyni fuisse gloria-*

*tur.*

(6) Palamas.

καὶ ὑπὸ τῶν ὁμοφρόνων αὐτοῦ κινήθει, ὡς αὐτὸς  
 ἐκεῖνος ἐν τοῖς οἰκείοις λόγοις φησὶ, κατὰ τῆς συν-  
 ὄδου καὶ τοῦ ἱεροῦ τόμου χωρεῖ καὶ πειράται λόγοις  
 ἀντιβῆρτικοῖς. ὡς ἐκεῖνος ὑπέλαβεν, ἀνατρέπειν  
 ἐκεῖνα. Συγγράφεται τοίνυν λόγους ἢ διαλόγους  
 δέκα, οὓς κατέχων ἦν παρ' ἑαυτῷ, καὶ τοῖς ὁμόφρο-  
 σιν ἑαυτοῦ μόνους κατ' οἶκον ἐπιδεικνύμενος, etc.

*Nicephorus Gregoras Barlaami et Acindyni opi-  
 nionibus perversis jam olim adhærescebat, atque id-  
 circo orthodoxam Dei Ecclesiam obtrecebat, licet  
 clanculum et apud paucos ad se adeuntes id faceret;  
 denique erga sanioris doctrinæ defensores male om-  
 nino erat affectus. Demum coacta novissima illa  
 synodo, cui præsidebant religiosissimus et amans  
 Christi imperator Dom. Joannes Cantacuzenus et is  
 qui tum patriarcha erat Dom. Callistus, tum vero  
 Gregoras et alii cum eo sentientes, in illam sacram  
 synodum ingressi, convicti sunt errorum Barlaami et  
 Acindyni: nempe in divinitatem unigeniti Filii Dei,  
 et in naturalem Trinitatem operationem gratiamque et  
 splendorem pessime blasphemantes, ac non modo ve-  
 terum fere omnium hæreticorum, sed et gentilium  
 erroribus opinionibusque temere abrepti et velut cir-  
 cumacti. Quamobrem sacra synodus ipsum et socios,  
 haud pœnitentes, ab universo Orthodoxorum cœtu  
 jure ac merito abscissos anathema esse jussit, prout  
 Patrum Conciliorumque decretis cautum esset. Tunc  
 et synodicus Tomus prædixit, cui et Imperator, et ille  
 quem dixi patriarcha, et sanctissimorum pontificum  
 sacra synodus, una omnes subscripserunt. At Gre-  
 goras hanc de se victoriam et dedecus non ferens, so-  
 ciis præterea instigantibus, ut ipse in libris ait, sy-  
 nodum simul et sacrum Tomum aggreditur, et ora-  
 tionibus (ut ipsi videbatur) antirrheticis conatur  
 evertere. Conscribit itaque orationes seu dialogos de-  
 cem, quos apud se servabat, domique iis solum qui  
 secum consentirent ostendebat, etc.*

#### VII. Acindynus iterum.

Σὺ σίμβλον ἡδὺ, καὶ λόγου μέλι· βρούεις,  
 Ἄνθη συνάξεις, etc. ut supra in Vita.

Alde,

Οἶε με πῶς γούν καὶ κινεῖσθαι καὶ πνεῖν,  
 Καὶ τοὺς ἀγῶγους τῆς ψυχῆς διευθύνειν,  
 Καὶ τῆς ἀνάγκης τὰς τροφὰς ἀποπέλειν,

Ποῦ μὴ λαλοῦσης τῆς πνοῆς μου τῶν λόγων;

Νῆ τοὺς λόγους, ἄψυχον ἀντικρυς βρέτας

Εἰμι Βυζαντιὸς κακῶς πεπηγμένον,

Κἂν τοῖς θεάτρους ἀκλειῶς ἀηρημένον.

Ἄν γούν ἀνοίξης πνευμάτων σου τοὺς τόνους,